UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày      tháng 12  năm 2021

V/v khoảng cách giữa 02 mũi vắc xin

AstraZeneca phòng Covid-19.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện công văn số 20450/UBND-VX ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giải quyết đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 6009/SYT-

NVY và Công văn số 6010/SYT-NVY ngày 22/12/2021;

Căn cứ hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 7820/BYT-DP ngày

20/9/2021 và Công văn số 9835/BYT-DP ngày 19/11/2021 về việc “khoảng cách

giữa 2 mũi tiêm vắc xin phòng Covid-19”. Sở Y tế đề nghị các địa phương, các

đơn vị y tế trên địa bàn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện rút ngắn thời gian tiêm mũi 2 vắc xin AstraZeneca xuống còn 4

đến 12 tuần sau tiêm mũi 1, theo khuyến cáo của nhà sản xuất và hướng dẫn của

Bộ Y tế; đẩy nhanh tiến độ sớm hoàn thành việc tiêm đủ mũi cơ bản vắc xin

phòng Covid-19 cho người dân trong độ tuổi tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là cơ quan thường trực công tác

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, chỉ đạo, hướng dẫn, hỗ trợ chuyên môn kỹ

thuật cho các đơn vị y tế triển khai thực hiện đúng lịch tiêm chủng từng loại vắc

xin phòng Covid-19 theo quy định và theo các hướng dẫn cập nhật của Bộ Y tế,

chương trình Tiêm chủng mở rộng Quốc gia. Kịp thời báo cáo, tham mưu, đề xuất

các vấn đề thuộc thẩm quyền của Sở Y tế./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy; HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục YTDP - Bộ Y tế (báo cáo);

- Viện VSDT Trung ương – Bộ Y tế (báo cáo);

- Thành ủy, thị ủy, huyện ủy các huyện, thị xã,

thành phố (phối hợp);

- Đài PTTH tỉnh; Báo Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).

 Trịnh Hữu Hùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-25T08:43:38+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T12:32:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T12:33:08+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T12:33:28+0700